
Contacto

Teléfono 985830004
Fax 985832111
Correo Electrónico secretaria@ayto-salas.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 2
(33860) Salas España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 128/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2022 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-salas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhw7Jb90QpUBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una pala excavadora hidráulica compacta y accesorios (cazo 300
mm, cazo limpieza 1200 mm y martillo hidráulico)

Valor estimado del contrato 76.635 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.728,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.635 EUR.

Clasificación CPV
43262100 - Excavadoras mecánicas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Nave municipal
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Avda. Ricardo Fuster, s/n
(33860) Salas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural

https://www.ayto-salas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhw7Jb90QpUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 76.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Descripción de Programas de Financiación PDR

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARSAN MAQUINARIA S.L
NIF B05471578
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.323 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 128/2022
Fecha de Formalización 26/10/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/10/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta y único licitador admitido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb04e92a-1b28-4f6f-8b37-9ab1d9604d28


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disposición de vehículo y accesorios de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ywjt%2BusyZGmiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009697963 |  2022-804640 | Fri, 28 Oct 2022 14:58:21:001 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31827196025435008845738893169725825042 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ywjt%2BusyZGmiEJrVRqloyA%3D%3D

